
                    
Муниципальное бюджетное 

    общеобразовательное 

           учреждение 

   Красноярская  средняя  

    общеобразовательная  

            школа   

     Илекского района  

Оренбургской области 

          ул. Ленина 57 

      с. Красный  Яр 

   Илекский района 

Оренбургской области 

           461365       

  

Приказ №104  

                                                                                                                            от 31.08.2024 года 
                      «Об организации методической работы в ОО в 2024-2025 учебном году». 
В целях методического обеспечения содержания образования, реализуемого в школе, 
реализации обновленных ФГОС НОО, ООО, ФГОС СОО, освоения новых продуктивных 
образовательных технологий, создания условий для совершенствования 

профессионального мастерства педагогов, для развития педагогического творчества, в 

целях качественного развития научно-методического обеспечения образовательного 

процесса, организации инновационной деятельности, внеурочной работы 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать в 2024-2025 учебном году методическую работу по теме: «Повышение 
профессиональной компетентности учителя в развитии функциональной грамотности 

учащихся  общеобразовательной школы» (срок работы над темой – 3 года, второй год 

работы). (Куратор: Гнилицкая Л.Р.). 
2. Утвердить план методической работы школы на 2024-2025 учебный год (Приложение 1) 
3. Утвердить методические объединения и назначить их руководителями следующих 

учителей: 

3.1. Руководитель ШМО начальных классов – Тюрина В.В. 

3.2. ШМО естественно- научного цикла – Шаталова О.М. 

3.3. ШМО гуманитарного цикла- Барабанова Е.А. 

3.4. ШМО классных руководителей – Уварова И.Н. 

4. Утвердить состав методического совета: 
Председатель – Гнилицкая Л.Р. заместитель директора  
Секретарь: Кузнецова И.В., учитель начальных классов 
Члены методсовета: 
Квасникова Л.А., директор школы, 

Барабанова Е.А.- ШМО гуманитарного цикла 
Уварова И.Н., советник директора 

5. Квасникова Л.А.., учитель биологии и химии, руководитель объединения Школа- 
научно - исследовательская лаборатория». 

6. Гнилицкая Л.А. учитель математики, руководитель центра естественно-научной 
направленности «Точка Роста». 
 7.Утвердить график открытых уроков в ОО на 2024-2025 учебный год. 
 8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                Л.А.Кваникова 


